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KA],LEZIM PENAI

Partia Demokratike e Shqipdrisd, perfaqesuar ngd,Z,
Gazment Bardhi, Sekretar i Pergjithshem.

I(ailezim i veprds penale te 'rShp€rdorimit t€ deryr€sil
parashikuar ng^ neni 248, trKorrupsionit aktiv nd
zgjedhie" parashikur rrg neni 328 dhe "Pdrdorimit
td funksionit publik p€r veprimtari politike ose
zgjedhore" parashikuar ng neni 328/a dhe

"Ushtrimit te ndikimit te pafigishim ndaj
personave qe ushtrojnE funksione publike"
parashikuar ng nent245/1 te I(odit Penal.

I

Qdo person i pa idenufikuar deri m€ tani nga ana jond
por qe me veprime konkrete rezulton mbas hetimit qe
ka pergleglesi penale.

KUNDER:

Nenet 280 dhe 283 e vijues te It.Pr.Penale, nern 75f a,

248, 328 dhe 328/a te l{odrt Penal, neni 91 te l(odit
Zgledhor dhe nenet 8, 9, 10 e vijues te Ligjit m. 95 /2016
" Pdr organi{min dhe fanksionimin e institarioneue pi:'r ti' luftuar
komtpionin dhe knmin e organiTyaf'.

PROKURORISE SE POSAQME KUNDER
KRIMIT TE I ORGANIZUAR DHE
KORRUPSIONIT - SPAK




